令和 6年 2月 2日

各障害児通所支援事業所管理者 様

名古屋市子ども青少年局

子育て支援部子ども福祉課長

【オンライン】障害児通所支援事業新規参入者等研修（初級研修）の開催について

みだしの件について、下記のとおり開催いたしますので、貴所属の従業者の参加につ

きまして、ご配意くださいますようお願いします。

記

1 研修日程

日時：令和 6年 2月 27 日（火）午前 9時 45 分～午前 11 時 45 分（予定）

形式：オンライン（Ｚｏｏｍを使用）

2 受講定員

  定員 80 名

  ※1 事業所につき、申込は 1名まで。

  ※申込み多数の場合は、先着順で受講決定いたします。

3 対象者

 障害児通所支援事業所に勤務する経験 3 年以下の職員

4 研修内容

『障害児支援を行う上での心構え』

  講師：社会福祉法人岩崎学園 理事長 松下直弘 氏

5 受講申込み

  受講を希望する場合は、令和 6年 2月 19 日（月）（期限厳守）まで下記ＱＲコード

又はＵＲＬより回答フォームにて申込みしてください。

『https://logoform.jp/form/mX9C/495841』

http://#

6 受講決定について

  令和 6 年 2 月 20 日（火）までに名古屋市子ども福祉課子ども発達支援係から受講

の可否をメール（申込フォームに記載されたアドレス宛て）にて通知します。

  上記期限が過ぎても受講の可否のメールが届かない場合は、2 月 22 日（木）まで

にご連絡ください。

  ※なお、資料やＺｏｏｍのＩＤ等については、別途、受講前日までに通知します（申

込書を送付したアドレス宛て）。

7 受講料

  無料（通信費については受講者の負担）

8 研修にあたっての注意点

 ・オンライン研修の受講にあたっては、ＰＣでの受講を推奨し、インターネット

通信環境を事前に確認の上、受講当日までに各自でＺｏｏｍの準備を行うこと。

 ・できるだけ有線ＬＡＮを使用し、公衆Ｗｉ－Ｆｉの使用は禁止する。

 ※Ｚｏｏｍの基本操作に関しては、習得済みという前提で研修を行いますので、ご了

承ください。

 ・受講中は、集中できるよう、静かな環境を作り、撮影・録画・録音・画像収録を禁

止し、受講中に知り得た個人情報等を他者へ伝えたり、ＳＮＳに掲載するといった

行為は厳禁です。

9 その他

 ・都合により研修に参加できなくなった場合は、直ちにご連絡ください。

 ・新型コロナウイルス等の状況により中止になる場合があります。適宜、ウェルネッ

ト名古屋をご覧の上、開催情報をご確認ください。

（子ども発達支援係：052-972-3187）